ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HỒNG NGỰ

Số:          /UBND-HC

V/v triển khai thực hiện cấp

và quản lý thẻ Căn cước công dân

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hồng Ngự, ngày        tháng 10 năm 2020

Kính gửi:

- Công an Huyện;

- Phòng Văn hóa và Thông tin;

- Phòng Tư pháp;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 500/BCĐ ngày 12 tháng 10 năm 2020 của Ban Chỉ

đạo Đề án 896 Tỉnh về việc triển khai thực hiện Dự án Sản xuất, cấp và quản lý

Căn cước công dân; để triển khai thực hiện hiệu quả công tác cấp, quản lý thẻ Căn

cước công dân trên địa bàn huyện, Ủy ban nhân dân Huyện yêu cầu:

1. Thủ trưởng các ngành Huyện, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

tiếp tục triển khai thực hiện có hiệu quả Công văn số 1116/UBND-HC ngày 28

tháng 9 năm 2020 của Ủy ban nhân dân Huyện về việc tiếp tục thực hiện công tác

xây dựng Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư và cấp thẻ Căn cước công dân.

2. Phòng Văn hóa và Thông tin xây dựng kế hoạch phối hợp với Công an

Huyện, Phòng Tư pháp và Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn đẩy mạnh công tác

tuyên truyền về việc triển khai thực hiện cấp, quản lý thẻ Căn cước công dân.

3. Phòng Tư pháp phối hợp với Công an Huyện hướng dẫn Ủy ban nhân

dân, Công an xã, thị trấn thực hiện việc đăng ký và bổ sung thông tin hộ tịch đối

với các trường hợp còn thiếu thông tin về ngày sinh, tháng sinh, nơi đăng ký khai

sinh, quê quán, đăng ký khai tử, đặc biệt là trường thông tin ngày sinh, tháng sinh,

để cơ quan Công an cập nhật, bổ sung vào Cơ sở dữ liệu Quốc gia về dân cư, nếu

không có đủ thông tin này sẽ không cấp được Căn cước công dân, do đó phải thực

hiện khẩn trương và hoàn thành trước tháng 7 năm 2021.

4. Công an Huyện tham mưu Ủy ban nhân dân Huyện triển khai thực hiện

cấp, quản lý thẻ Căn cước công dân trên địa bàn huyện.

5. Ủy ban nhân dân xã, thị trấn chỉ đạo công chức Tư pháp - Hộ tịch phối

hợp với lực lượng Công an xã, thị trấn trong việc triển khai thực hiện cấp, quản lý

thẻ Căn cước công dân ở địa phương; đồng thời phối hợp các ngành, đoàn thể hỗ

trợ về lực lượng, phương tiện và các điều kiện khác để phục vụ công tác này.

6. Giao Công an Huyện theo dõi, hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc việc thực

hiện chỉ đạo này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT/UBND Huyện;

- Lãnh đạo Văn phòng;

- Lưu: VP, dtnM.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

 Nguyễn Văn Khơi

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-10-26T14:08:23+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Nguyễn Văn Khơi<nvkhoi.hhn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-10-26T14:48:59+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-10-26T14:49:13+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-10-26T14:49:59+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!